
 

Międzyrzecz, dnia 09 grudnia 2021 r.  

ES.152.3.2021 AG                                          

                                                         Federacja Lubuskich  

                                                                     Organizacji Pozarządowych 

                                                ul. Traugutta 6 

                                                            66-400 Gorzów Wlkp. 

 Odpowiadając na petycję  z dnia 22 listopada 2021 roku (data wpływu do Starostwa 

Powiatowego w Międzyrzeczu 24.11.2021 r.) złożoną przez Federację Lubuskich Organizacji 

Pozarządowych  dotyczącą opracowania i wdrożenia Lokalnej Strategii Polityki senioralnej, 

informuję że powiat dokłada wszelkich starań aby wesprzeć działania podejmowane przez 

grupy senioralne poprzez otwarte konkursy ofert, patronaty udzielane formalnym lub 

nieformalnym grupom senioralnym, pomocą przy załatwianiu spraw urzędowych, 

zdrowotnych, pomocy prawnej oraz informowaniu o możliwości uzyskania wsparcia zarówno 

finansowego jak i rzeczowego. Uważam, że takie działania budują poczucie 

odpowiedzialności międzypokoleniowej zmniejszając uprzedzenia i stereotypy. Budują też 

poczucie odpowiedzialności, wskazując na współzależności między osobami w różnym 

wieku, ułatwiając wolontariat senioralny i mobilizuje do uczestnictwa osób starszych  

w zrzeszeniach.  

Co do Lokalnej Strategii Polityki Senioralnej Powiat Międzyrzecki wraz z Powiatem 

Sulęcińskim i Powiatem Świebodzińskim zawarł w dniu 20 10.2021 r. porozumienie w celu 

opracowania dokumentów programowych, w różnych dziedzinach życia społecznego, w tym 

seniorów. 

 Mając na względzie, że powiat jako jednostka samorządu terytorialnego nie posiada wielu 

narzędzi umożliwiających przekazywania bazy lokalowej czy prowadzenia dziennych domów 

seniora takie jak funkcjonują na terenie gmin powiatu międzyrzeckiego ( Skwierzyna – 

Dzienny Dom „Senior –Vigor”, Międzyrzecz- Dom Dziennego Pobytu Senior Plus) dołożę 

wszelkich starań, aby w dokumentach strategicznych powiatu znalazły się również zapisy 

regulujące działania na rzecz seniorów. 
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